
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021 № 706

г. Качканар

О внесении изменений в постановление АдминистрацииКачканарского
городского округа от 18.01.2013 № 33 «О создании межведомственной комиссии

по вопросамукрепления финансовой самостоятельности бюджета
Качканарского городского округа»

В целях осуществления контроля за обеспечением трудовых прав граждан И

легализации их доходов, укрепления финансовой самостоятельности Качканарского

городского округа и увеличения доходной части областного и местного бюджетов,

Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского округа

от 18.01.2013 № 33 «О создании межведомственной комиссии по вопросам

укрепления финансовой самостоятельности бюджета Качканарского городского

округа» (в ред. от 05.11.2020 № 948, от 23.12.2020 № 1148) следующие дополнения:
1) пункт 4 главы 2 дополнить частями 10— 12 следующего содержания:
«10) снижение неформальной занятости и достижение контрольных

параметров по снижению численности экономически активных лиц, находящихся в

трудоспособном возрасте, не осуществляющих трудовую деятельность на

территории Качканарского городского округа;
11) обеспечение согласованных действий управляющих компаний

Качканарского городского округа, отдела городского хозяйства, транспорта и связи

администрации Качканарского городского округа по выявлению физических лиц,

сдающих в аренду жилые и нежилые помещения;
12) выработка мер, направленных на сохранеНие и развитие занятости

граждан предпенсионного возраста в зависимости от возраста, сохранения и развития
занятости граждан предпенсионного возраста.»

2) пункт 5 главы 3 дополнить частями 11 — 17 следующего содержания:

мм“(ці-№11 стиши Ч-
г..—ь иш-п- 6134! :(.—вши пагат: их}…



« 11) информирование о выявленных фактах неформальной занятости
Межрайонной инспекции ФНС России № 27 по Свердловской области;

12) заслушивание руководителей организаций, предприятий и

индивидуальных предпринимателей, имеющих нелегальные трудовые отношения;
13) участие в организации и проведении надзорными органами проверок

соблюдения трудового законодательства работодателями с целью выявления
нелегальных трудовых отношений, в том числе выездных проверок;

14) проведение информационно-разъяснительной работы в отношении
населения с целью формирования негативного отношения к неформальной занятости
и в отношении работодателей, осуществляющих деятельность на территории
Качканарского городского округа, о необх0димости соблюдения трудового,
бюджетного и налогового законодательства, о наступающей уголовной,
административной и (или) иной ответственности за несоблюдение указанного
законодательства;

15) осуществление контроля за проведением мероприятий по выявлению
собственников, сдающих дома, комнаты, квартиры (иное недвижимое имущество) в

аренду, отделом городского хозяйства, транспорта и связи администрации
Качканарского городского округа совместно с управляющими компаниями
Качканарского городского округа;

16) направление информации о выявленных физических лицах, сдающих в

аренду жилые и нежилые помещения, в Межрайонную инспекцию ФНС России № 27
по‘Свердловской области;

17) заслушивание вопросов по ограничению трудовых прав и свобод граждан
в зависимости от возраста, сохранению и развитию занятости граждан
предпенсионного возраста в организациях.»

3) пункт 9 главы 5 дополнить частями 5 — 7 следующего содержания:
«5) имеющие нелегальные трудовые отношения, а также в отношении

которых поступили жалобы и обращения граждан о нарушении налогового и

трудового законодательства;
6) сдающие в аренду жилые и нежилые помещения;
7) по вопросам недопущения ограничений трудовых прав и свобод граждан в

зависимости от возраста, сохранения и развития занятости граждан предпенсионного

возраста.»
4) пункт 26 главы 6 дополнить частями 6, 7 следующего содержания:
«6) по снижению нелегальных трудовых отношений;
7) по вопросам недопущения ограничений трудовых прав и свобод граждан в

зависимости от возраста, сохранения и развития занятости граждан предпенсионного

возраста.»



2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

общего пользования «Интернет»… ‹ : - '

Глава городского округа А.А. Ярославцев


